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I nderuar Kryetar,

NE vijim, po ju parages raportin tre mujor t&€ punés s€ Njésisé s¢ Personelit s&€ Komunés pér periudhén
janar-mars 2025. Ky raport ofron njé pasqyré t€ detajuar mbi aktivitetet dhe arritjet e Njésis€ sé
Personelit, duke pérfshiré proceset e rekrutimit, administrimin e burimeve njerézore dhe pérmbushjen e
detyrimeve ligjore dhe institucionale.

1. REKRUTIMET — Pranim

Gjaté periudhés sé pérmendur, jané shpallur gjithsej 25 konkurse publike, prej t€ cilave 12 né shérbimin
civil, 10 né Drejtoriné pér Arsim dhe 3 né Drejtoring pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale. T€ gjitha
procedurat e Shérbimit Civil jané realizuar pérmes programeve elektronike, njé praktiké unike pér
Republikén e Kosovés. Gjithashtu, konkurset pér sektorét e Arsimit dhe Shéndetésisé jané shpallur né
platformén elektronike hrms.rks-gov.net.

2. PUSHIMET VJETORE

Pérgjaté késaj periudhe, punétorét kané shfrytézuar ditét e mbetura t€ pjesés sé dyté t€ pushimit vjetor pér
vitin 2024.

3. LESHIMI I AKTEVE ADMINISTRATIVE
Njésia e Personelit ka hartuar 60 shkresa administrative gjaté periudhés janar-mars 2025, duke pérfshiré

kontrata, vértetime, vendime, draft-vendime, propozime, aktemérime, informata, njoftime, kérkesa,
raporte dhe shkresa té& tjera. Po ashtu, jané¢ dérguar mbi 80 email-e zyrtare.



4, TABELAT STATISTIKORE

T8 dhénat statistikore t& personelit jang proceduar drcjtpérdrejt né programin elektronik HRMIS, né
pérputhje me kérkesat ¢ Ministrisg s& Punéve t€ Brendshme dhe Departamentit pér Menaxhimin e
Zyrtaréve Publiké (MPB/DMZP). Njésia ¢ Personelit ka siguruar t€ dhéna statistikore pér sektorét e
Axsimit dhe Shéndetésisé nga zyrtarét pérkatés.

5. VLERESIMI I PUNES PROVUESE

N& kété periudhé, jang kryer 4 vler&sime t& pungs provuese pér punélorél gé kané kaluar gjashte muaj
pune né komuné.

6. VIJUESHMERIA F, PUNKETOREVE NI, PUNIC

Sistemi i mbikéqyrjes s& vijueshmérisé s& punétoréve &shté funksional dhe p&rdoret rregullisht pér t¢
monitoruar praniné e punétoréve. Cdo muaj, Njésia e Personelil dérgon raporte pér vijucshmériné e punés
te Kryetari i Komunés, i cili éshté pérgjegjés pér verifikimin € mungesave.

7. NDERPRERJA E MARREDHENILS SE PUNES

Gjaté periudhés janar-mars 2025, tre punétor€ jané pensionuar.

8. PLANI I TRAJNIMEVE T§ NEPUNESVE CIVILE

Menaxheri i Burimeve Njerézore ka pérgatitur planin e trajnimeve pér vitin 2025 dhe e ka dérguar pér
aprovim né Departamentin pér Menaxhimin ¢ Zyrtaréve Publiké (DMZP).

9. VENDIMET NGA KPMSHCK-ja

Gjaté periudhgs janar-mars 2025, nuk ka pasur asnjg vendim t€ marré nga Ké&shilli i Pavarur Mbikéqyrés i
Shérbimit Civil 1€ Kosovés (KPMSIICK).

10. TE DHENAT NGA KOMISIONET E SHERBIMIT CIVIL TE ADMINISTRATILS
KOMUNALE

I. Komisioni Disiplinor

Gjaté késaj periudhe, nuk ka pasur asnjé rast pér ndjekje disiplinore. Njésia e Personelit kryen detyrat e
sckretarisé pér Komisionin Disiplinor, duke léshoar shkresat administrative, pérveg vendimeve, t€ cilat
jané jasht€ kompetences sé Njésisé.

11. MENAXHIMI 1 BURIMEVE NJIEREZORE SIPAS PROGRAMIT HRMIS

Njésia e Personelit vazhdon t& menaxhojé programin elekironik HRMIS, duke e populluar dhe
pérditésuar até me t& dhéna sipas kérkesave t& Ministrisé sé Punéve 18 Brendshme. Ky program &sht€ i
dizajnuar pér menaxhimin elekironik t& burimeve njerézore dhe pérfagéson njé& nga prioritetet e reformés
né administratén shtetérore t& Qeverisé sé Kosovés.



12. PLANI I PERSONELIT

Njésia e Personelit ka pérgatitur draft-planin ¢ Personelit & Komunds s&€ Rahovecil pér vitin 2025, 1 cili
&shté duke u hartuar n€ ményré elektronike, né p&rputhje me programin HRMIS dhe pritet t& aprovohet
nga DMZP. Asnjé punésim né Administratén Komunale nuk mund t& realizohet nése pozitat nuk jang
pérfshird né kété plan.

13. ADMINISTRIMI I PROGRAMEVE ELEKTRONIKE

Njésia ¢ Personelit menaxhon dhe monitoron disa programe elektronike (& lidhen me burimet njerézore,
si né vijim;

» Programi clektronik HRMIS, ku realizohen procedurat e rekrutimit.

« Sistemi i monitorimit t& prezencgs (SMVP), i cili ndihmon né mbikéqyrjen e vijueshmeérisé s&
punétoréve.

e Programi SMAED, i cili &shié administruar pjesérisht nga Njésia e Personelit, me kompetence 18
Agjencisé s¢ Shoqérisé s¢ Informacionit (ASHI).

e Programi SMP, i cili menaxhon listat ¢ pagave dhe pagesat e punétoréve né komuné.

Pérfundim
Ky raport tregon pérkushtimin e Nj&sisé sé Personelit né pérmbushjen e detyrimeve ligjore dhe siguring e

standardeve té& larta né menaxhimin e burimeve njerézore. Pérmirdsimet dhe reformat e vazhdueshme
jané né pérputhje me prioritetet strategjike t& administratés komunale t& Komunés s& Rahovecit,

Rahovec, 4.4.2025



